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Sudan ya da resmî adıyla Sudan Cumhuriyeti ya da Kuzey Sudan, Afrika'nın 

en geniş 3. ülkesi. Başkenti Hartum'dur. 

Sudan Coğrafyası ve İklimi 

Sudan bir Doğu Afrika ülkesi olan Sudan kuzeyden Mısır, 

kuzeydoğudan Kızıldeniz, doğudan Etiyopya ve Eritre, güneyden Güney Sudan, 

batıdan Orta Afrika Cumhuriyeti ve Çad, kuzeybatıdan da Libya'yla çevrilidir. 

Nil nehri Sudan'ı Güney ve Kuzey Sudan olmak üzere ikiye ayırır. Sudan'ın 

tropikal iklimi kuzeyden gelen kuru hava ve güneyden gelen nemli hava 

kütlelerinden büyük ölçüde tesir görür. Kuzeyin kuru hava kütlesi kışın soğuk ve 

yazın sıcak getirir[1].  

Tarım Sektörü 

Sudan’ın iklimi ile toprak ve su kaynaklarının gösterdiği çeşitlilik, yıl boyunca 

özellikle kış aylarında çok çeşitli bahçe bitkisinin yetiştirilmesine imkan 

vermektedir. 

Hayvancılık Sektörü 

Su Toplam hayvan varlığının 132 milyonun üzerinde olduğu tahmin 

edilmektedir. Bu varlığın %90’ından fazlası göçebelerin elindedir. Afrika ve 

Arap ülkeleri içerisinde hayvan sayısı bakımından en zengin ülkelerden birisidir. 

Sudan Ekonomisi 

Sudan GSMH : $53.267 billion, Kişi Başı Düşen Milli Gelir : $1,590 

İşsizlik Oranı : 16.80% , Para Brimi : Sudanese pound (SDG)  

Enflasyon Oranı : 43.60% , Faiz Oranı : 11.50%  
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Borç Oranı GSMH : 62.00% , İnternet Uzantısı : .sd  

Tel Arama Kodu : +249 , Saat Dilimi : +3  

Sudan Tarihi 

İnsanların Sudan'da yaşamaya başlaması milattan önce 5000 yılına kadar uzanır. 

Yaklaşık 1886 milyon km2'lik yüzölçümü ile dünyanın en büyük 16. ülkesidir. 

Nüfus bakımından 30.9 milyonluk nüfusuyla dünyada 40. sıradadır. 

 1517'de Osmanlı Devleti'nin Mısır’ı fethetmesi Sudan'da etkisini gösterdi. 

Ancak aynı dönemde Sudan'da varlığını sürdüren Func Devleti de güneye doğru 

kayarak varlığını sürdürdü. 

 Sudan’da Hartum’un yaklaşık 200 km kuzey doğusundaki Shendi yakınında, 

Kabushiya tren istasyonunun yaklaşık 6 km kuzey doğusunda ve Nil 

nehrinin doğu kıyısında bulunan antik kentin ismidir. Kentin 

yakınında Bagrawiyah ismi verilen bir grup köy bulunur. Bu şehir birkaç yüzyıl 

boyunca Kuş Krallığının başkenti olmuştur. Kush Krallığı'na ev sahipliği yapan 

Meroe kenti orta Nil bölgesinde kurulan erken devletlerden birini temsil 

etmektedir. Meroe şehrinin yeri, bir çoğu yıkıntı durumda, üç grup halinde 

ikiyüzden fazla piramitle bellidir. Bunlar farklı boyut ve oranları 

nedeniyle Nubiya piramitleri olarak tanımlanır[2]. 

 

Sudan’ın Doğal Zenginlikleri 

Sudan yeraltı zenginlikleri açısından çok büyük imkanlara sahip bir ülkedir. 

Güneye doğru petrol yataklarının fazlalığı dikkat çekerken kuzeyde altın, krom, 

uranyum, gümüş gibi maden yatakları ve verilmeli geniş tarım arazileri 

bulunmaktadır. 
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SONUÇ 

Sudan, sadece petrolü ile değil sahip olduğu çok geniş arazisi ve hayvan 

varlığıyla da dünya yatırımcılarının ilgisini çekmektedir. Sudan’ın arazilerinin 

verimli bir şekilde kullanılması halinde bu arazilerin 2 milyar insanı 

doyurabilecek potansiyele sahip olduğu ifade edilmektedir. 

 

[1] http://tr.wikipedia.org/wiki/Sudan  [Erişim Tarihi 27.11.2014] 

[2] http://tr.wikipedia.org/wiki/Meroe [Erişim Tarihi 27.11.2014] 
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